Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Дячкинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

13.09.2023 № 197

О проведении конкурса «ЕГЭ по вопросам педагогики и наставничества»

В соответствии с приказом Минобразования Ростовской области от 17.08.2023 №
771 «Об утверждении Положения об областном конкурсе «ЕГЭ по вопросам педагогики
и наставничества», в рамках объявления в Российской Федерации 2023 года - «Годом
педагога и наставника», в целях формирования у молодежи интереса к деятельности
педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность,
повышения социального престижа профессии педагога, а также отработки практических
навыков сдачи единого государственного экзамена; на основании приказа №448 от
11.09.2023 МУ ОО Администрации Тарасовского района

п р и к а з ы в а ю :

1.Ознакомиться с положением о муниципальном этапе конкурса «ЕГЭ по вопросам
педагогики и наставничества».
1.1 Организационный комитет конкурса в следующем составе:
- Цих Т.А., главный специалист МУ ОО, ответственный за проведение конкурса;
- Ковалева Н.Н., директор ЦИМиМТО;
- Платонова Е.В., методист ЦИМиМТО (по согласованию)
- Тихонова О.С., инженер-програмист ЦИМиМТО (по согласованию).
1.2 Комиссия по составлению заданий муниципального этапа Конкурса, из числа

педагогов, не работающих в период проведения конкурса в классах, участвующих в
конкурсе, в следующем составе:

- Власова Л.И., учитель истории и обществознания МБОУ Рыновской СОШ (по
согласованию),
- Харитонова О.А. - учитель истории и обществознания МБОУ Тарасовской СОШ № 1
- Петраченкова И.А. - учитель истории, преподаватель педкаласса МБОУ Митякинской
СОШ (по согласованию),
- Ткаченко А.В. - русского языка МБОУ Колодезянской ООШ (по согласованию),
- Макаренко В.В. - учитель истории МБОУ Колодезянской ООШ (по согласованию).
1.3 Комиссия по проверке работ учащихся (жюри) в следующем составе:
- Платонова Е.В. - методист ЦИМиМТО, член жюри (по согласованию),
- Гришкова С.П. - учитель русского языка МБОУ Тарасовской СОШ № 1, председатель
жюри;
- Алферова Н.М. - учитель русского языка МБОУ Ерофеевской ООШ, член жюри;
- Серых Т.Н. - учитель русского языка МБОУ Весеннинской ООШ, член жюри;
- Ткаченко А.В. - учитель русского языка МБОУ Колодезянской ООШ, член жюри;
- Ванеева J1.A. - учитель русского языка МБОУ Васильевской ООШ, член жюри;

2.Провести конкурс 19.10.2023 года среди обучающихся 11-х класса ОО;
3.Назначить ответственное лицо за организацию и проведение муниципального этапа
Конкурса в ОО заместителя директора по УВР Куликовой И.Е.:

- создать условия для проведения конкурса в соответствии с требованиями, прописанными
в положении;
- провести информирование учащихся 11-классов, педагогов, родителей (законных
представителей) о проведении конкурса,
- разместить информацию о проведении конкурса на официальном сайте 0 0 , на страницах
0 0 в социальных сетях, используя при этом специальный логотип Конкурса
(Приложение).
- обеспечить передачу конкурсных материалов ответственными лицами в МУ ОО в
срок до 14:00 20.10.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: